
A 12X

PARAFUSO 
GIROFIX 5X30mm

B 12X

TAMBOR GIROFIX 
12X10mm
 

C 12X

PAR. FLAN. 5X40mm

D 60X

PARAFUSO CHATO 
3,5X14mm

E 08X

CAVILHA MADEIRA 
6X30mm

F 04X

DOBRADIÇA 
CURVA 35mm COM 
PISTÃO

G 05X

GARRA METÁLICA 
PARA FUNDO 
12X12mm

 H 02X

CANTONEIRA 
METÁLICA 04 
FUROS 18x50mm

I 30X

PREGO 10X10mm

J 02X

PERFIL PLÁSTICO 
‘H’ 385mm 

K 04X

SAPATA PLÁSTICA
PÉS 22X5mm

L 20X

CAVILHA 
ESCALONADA 
PLÁST. 6X30mm

M 04X

CANTONEIRA 
METÁLICA 06 
FUROS 
45X40X18mm

RACK MARSELHA 1.36MANUAL DE 
MONTAGEM

PESO MÁXIMO SUPORTADO PELAS PEÇAS, SENDO ELE DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE

ACESSÓRIOS

170921

FICA EXPRESSO, QUE ESTA GARANTIA CONTRATUAL É CONFERIDA MEDIANTE AS SEGUINTES CONDIÇÕES:

A= 640mm
L= 1360mm
P= 380mm

A

LETRA QTD. DESCRIÇÃO MEDIDAS OFF WHITE/ BRANCO PRETO/ MARROM

J 02 PERFIL ‘H’ 385mm 603.010.044 603.010.045

CÓDIGOS ACESSÓRIO ‘J’

10

10

0703

05

06

04

02

01

12

11

12

11

15

15

13 14

09

08



1

170921

Nº QTD. DESCRIÇÃO MEDIDAS (mm) MATERIAL OFF WHITE/ CEDRO PRETO/ CEDRO BRANCO/ CEDRO
01 01 BASE 1360X380X15 MDP 718.001.006 718.001.070 718.001.021
02 01 LATERAL DIREITA 380X360X15 MDP 718.002.006 718.002.070 718.002.021
03 01 LATERAL ESQUERDA 380X360X15 MDP 718.003.006 718.003.070 718.003.021
04 01 DIVISÓRIA DIRETIA 380X360X15 MDP 718.004.006 718.004.070 718.004.021
05 01 DIVISÓRIA ESQUERDA 380X360X15 MDP 718.005.006 718.005.070 718.005.021
06 01 PRATELEIRA 511X350X15 MDP 718.006.006 718.006.070 718.006.021
07 01 TAMPO 1360X380X25 MDP 718.007.073 718.007.073 718.007.073
08 01 PORTA DIREITA 400X370X15 MDP 718.008.006 718.008.070 718.008.021
09 01 PORTA ESQUERDA 400X370X15 MDP 718.009.006 718.009.070 718.009.021
10 02 FUNDO 1335X200X3 HDF 606.004.259 606.004.260 606.004.258
11 02 PÉS 01 215x60x25 MADEIRA PINUS 603.014.097 603.014.097 603.014.097
12 02 PÉS 02 215x60x25 MADEIRA PINUS 603.014.106 603.014.106 603.014.106
13 01 TRAVESSA MAIOR PÉS 1120X55X20 MADEIRA PINUS 603.014.098 603.014.098 603.014.098
14 01 TRAVESSA MAIOR PÉS 1120X55X18 MDF 718.013.100 718.013.100 718.013.100
15 02 TRAVESSA MENOR PÉS 294X55X20 MADEIRA PINUS 603.014.100 603.014.100 603.014.100

IDENTIFICAÇÃO DE PEÇAS

PASSO 01
MONTAGEM PASSO 02

07
07

02

02

04

04

05

03
03

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

E

E

E

E

E

E

E

E

B

B

B

B

B

A

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

A HASTE GIROFIX 5X30mm 12

E CAVILHA MADEIRA 6X30mm 08

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

B TAMBOR GIROFIX 10X12mm 06

Para sua comodidade preencha os dados abaixo, pois somente com a apresentação destes junto com a nota fiscal de compra 
do produto, você poderá se utilizar dos benefícios que lhe são assegurados.
Nome do Cliente:______________________________________________________________________________________
Carteira de Identidade:_________________________________ Modelo do Produto: ________________________________
Nº da Nota Fiscal: _____________________________________________ Data da Compra: _________________________
Loja/ Revendedor: ____________________________________________________________________________________

___________________________________________
Assinatura

CERTIFICADO DE GARANTIARECOMENDAÇÕES DE USO

25



2

PASSO 03 PASSO 04

PASSO 05 PASSO 06

170921

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C

06

05

05

04

02

0103

B

A

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

B TAMBOR GIROFIX 10X12mm 04

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

C PARAFUSO FLANG. 5X40mm 08

B

B

06

04

B

A

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

B TAMBOR GIROFIX 10X12mm 02

L
L

L
L

L
L

L
L

L

L

15

14

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

L CAVILHA PLÁSTICA 6X30mm 20

L
L

LL

L

L

13

L
L

L
L

15



3

PASSO 07 PASSO 08

PASSO 09 PASSO 10

170921

C

C 01

11

10

10

11

G+I

G+I

G+I

G+I

G+I

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

G GARRA MET. FUNDO 12X12mm 05

I PREGO 10X10mm 30

J PERFIL PLÁST. ‘H’ 385mm 02

DD

D
D

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

C PARAFUSO FLANGEADO 5X40mm 04

D PARAFUSO CHATO 3,5X14mm 08

H CANTONEIRA MET. 04 FUROS 
18X50mm

02

D D

D
D D

D

D

D

D

D

M

M

M

M

J

J

*A travessa 14 deve ser
parafusada na parte traseira;
** A travessa 13 de ser
parafusada com o
acabamento voltado
para a parte
frontal.

11

12

11

12 12

11

12

11

13

14

13

14

15

15

15

15

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

D PARAFUSO CHATO 3,5X14mm 28

K SAPATA PLÁST. PÉS 22X5mm 04

M CANTONEIRA MET. 06 FUROS 
45X40X18mm

04



4

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

D PARAFUSO CHATO 3,5X14mm 08

F DOBRADIÇA CURVA PISTÃO 35mm 04

PASSO 11 PASSO 12 170921

D
D

D
D

D
D

D
D

F

F

F

F

09

08

09

08

25kg

5kg10kg

Fixe as dobradiças (F)
nas laterais 02 e 05
com os parafusos D.

CÓD. MEDIDA QTD. ILUSTRAÇÃO

D PARAFUSO CHATO 3,5X14mm 16

D
D

D

D
D

DD

D

D

*Suporta TV de até 46"

D

D

D
D


	1: CAPA
	2: Nº DE PEÇAS + PASSO 01-02
	3: PASSO 03-06
	4: PASSO 07-10
	5: PASSO 11-12

